Optoelektronische Sensoren
Rotlicht Gabellichtschranken BGL
1
Montage
Optoelektronische Sensoren
Rotlicht Gabellichtschranken BGL
2

Zum Betrieb sind keine zusätzlichen Schutzmaßnahmen
erforderlich (Freie Gruppe gem. EN 62471:2009).
Bestellcode Gabellichtschranke Gabelweite
BGL001W BGL 5A-001-S49 5 mm PNP
BGL001Y BGL 5A-002-S49 5 mm NPN
BGL0001 BGL 10A-001-S49 10 mm PNP
BGL0002 BGL 10A-002-S49 10 mm NPN
BGL000R BGL 20A-001-S49 20 mm PNP
BGL000T BGL 20A-002-S49 20 mm NPN
BGL0016 BGL 30A-001-S49 30 mm PNP
BGL0018 BGL 30A-002-S49 30 mm NPN
BGL001J BGL 50A-001-S49 50 mm PNP
BGL001L BGL 50A-002-S49 50 mm NPN
BGL0023 BGL 80A-001-S49 80 mm PNP
BGL0024 BGL 80A-002-S49 80 mm NPN
BGL0007 BGL 120A-001-S49 120 mm PNP
BGL0008 BGL 120A-002-S49 120 mm NPN
BGL000J BGL 180A-001-S49 180 mm PNP
BGL000K BGL 180A-002-S49 180 mm NPN
BGL0010 BGL 220A-001-S49 220 mm PNP
BGL0011 BGL 220A-002-S49 220 mm NPN
Optoelektronische Sensoren
Rotlicht Gabellichtschranken BGL
3

3. LED Power on indicator
Fig. 2: Display and operating elements
Order code Slot sensor Slot wide
BGL001W BGL 5A-001-S49 5 mm PNP
BGL001Y BGL 5A-002-S49 5 mm NPN
BGL0001 BGL 10A-001-S49 10 mm PNP
BGL0002 BGL 10A-002-S49 10 mm NPN
BGL000R BGL 20A-001-S49 20 mm PNP
BGL000T BGL 20A-002-S49 20 mm NPN
BGL0016 BGL 30A-001-S49 30 mm PNP
BGL0018 BGL 30A-002-S49 30 mm NPN
BGL001J BGL 50A-001-S49 50 mm PNP
BGL001L BGL 50A-002-S49 50 mm NPN
BGL0023 BGL 80A-001-S49 80 mm PNP
BGL0024 BGL 80A-002-S49 80 mm NPN
BGL0007 BGL 120A-001-S49 120 mm PNP
BGL0008 BGL 120A-002-S49 120 mm NPN
BGL000J BGL 180A-001-S49 180 mm PNP
BGL000K BGL 180A-002-S49 180 mm NPN
BGL0010 BGL 220A-001-S49 220 mm PNP
BGL0011 BGL 220A-002-S49 220 mm NPN
Caution! Red light beam!
Glare and irritation of the eyes.
DO NOT LOOK INTO THE LIGHT BEAM!
Sensitivity adjustment